

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารที่ทำการนิคมสร้างตนเองตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 หลัง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ นิคมสร้างตนเองตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน 7,500,000 บาท (เจ็ดล้านห้าแสนบาทถ้วน) จากเงินนอกงบประมาณ
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างอาคารที่ทำการนิคมสร้างตนเองตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 หลัง
(ก่อสร้างอาคารที่ทำการชั้นเดียว พร้อมถมดิน และสิ่งก่อสร้างประกอบ ตามแบบเลขที่ พส.68002)
ภายในบริเวณนิคมสร้างตนเองตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์ ตำบลตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 กันยายน 2568 เป็นเงิน 7,500,000 บาท (เจ็ดล้านห้าแสนบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบ ปร.4
 - 5.2 แบบ ปร.5
 - 5.3 แบบ ปร.6
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางสาวศิษยา จันทภา 
ตำแหน่ง ผู้ปกครองนิคมสร้างตนเองตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์
 - 6.2 นายพศวีร์ ยิ้มหนองโพธิ์
ตำแหน่ง นักพัฒนาสังคมปฏิบัติการ นสว. 
 - 6.3 นายภาณุมาศ คลองน้อย 
ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ราคากลาง

ประมาณการ ก่อสร้างอาคารที่ทำการนิคมสร้างตนเอง จำนวน 1 หลัง

สถานที่ดำเนินการ ภายในนิคมสร้างตนเองตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์ วันที่ 9 กันยายน 2568

ดำเนินการโดยวิธี จ้างเหมา

ประมาณการเลขที่ 002/68

แบบเลขที่ พส.68002

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
1	งานปรับพื้นที่ ,ถมดินบดอัดแน่น และสำรวจชั้นดิน (แบบเลขที่ พส.68002)								
	- Clearing พื้นที่ และขนย้ายต้นไม้ ที่เป็น อุปสรรคออกทั้งหมด	1.00	เหมา	-	-	9,000.00	9,000.00	9,000.00	
	- ถมดินปรับระดับพื้นที่ พร้อมบดอัดแน่น (คิวหลวม)	360.00	ลบ.ม.	152.15	54,774.00	-	-	54,774.00	
	- งานเจาะสำรวจชั้นดิน (Soil Boring Test)	1.00	จุด	13,000.00	13,000.00			13,000.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (1)							76,774.00	
2	อาคารที่ทำการนิคมสร้างตนเอง (แบบเลขที่ พส.68002) งานโครงสร้าง ค.ส.อ.								
	- เสาค้ำ คอ.สี่เหลี่ยมตันขนาด 0.26x0.26x12 ม. รับน.ปลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 30 ตัน/ตัน	44.00	ตัน	3,600.00	158,400.00	828.00	36,432.00	194,832.00	
	- ค่าสกัดหัวเสาค้ำ	44.00	ตัน			250.00	11,000.00	11,000.00	
	- ขุดและกลบดินทำฐานราก	82.00	ลบ.ม.			142.00	11,644.00	11,644.00	
	- ทราดยาบ	13.00	ลบ.ม.	366.98	4,770.74	112.00	1,456.00	6,226.74	
	- คอนกรีตยาบ	10.00	ลบ.ม.	1,820.00	18,200.00	426.00	4,260.00	22,460.00	
	- คอนกรีตกำลังอัด 240 ksc (ลูกบาศก์) ตัวอย่างทรงกระบอก = 210 ksc)	102.00	ลบ.ม.	1,900.00	193,800.00	419.00	42,738.00	236,538.00	
	- เหล็กเสริม DB ศก. 25 มม. (SD40)	21.00	เส้น	1,048.11	22,010.31	119.44	2,508.24	24,518.55	
	- เหล็กเสริม DB ศก. 20 มม. (SD40)	276.00	เส้น	670.75	185,127.00	76.45	21,100.20	206,227.20	
	- เหล็กเสริม DB ศก. 16 มม. (SD40)	231.00	เส้น	429.30	99,168.30	56.81	13,123.11	112,291.41	
	- เหล็กเสริม DB ศก. 12 มม. (SD40)	48.00	เส้น	241.48	11,591.04	31.97	1,534.56	13,125.60	
	- เหล็กเสริม RB ศก. 9 มม. (SR24)	261.00	เส้น	122.38	31,941.18	21.96	5,731.56	37,672.74	
	- เหล็กเสริม RB ศก. 6 มม. (SR24)	595.00	เส้น	56.99	33,909.05	9.77	5,813.15	39,722.20	
	- พื้นสำเร็จรูปปรับน้ำหนกไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ม.กว้าง 0.35 ม.หนา 5 ซม.	416.00	ตร.ม.	314.00	130,624.00	25.00	10,400.00	141,024.00	
	- ตะแกรงสำเร็จรูป 4 มม.@0.20 ม.๕	416.00	ตร.ม.	32.00	13,312.00	5.00	2,080.00	15,392.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	343.00	กก.	37.39	12,824.77			12,824.77	
	- ไม้แบบ (ค่าแรงคิด 100%)	989.00	ตร.ม.	-	-	139.00	137,471.00	137,471.00	
	- ไม้แบบ (ค่าวัสดุชั้นเดียวคิด 80%)	989.00	ตร.ม.	150.00	148,350.00	-	-	148,350.00	
	- ตะปู	247.00	กก.	37.00	9,139.00			9,139.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	งานหลังคา								
	- แปะเหล็กอาบสังกะสีสำเร็จรูป SCG ยาว 4 ม. หนา 0.70 มม.หรือเทียบเท่า	551.00	ท่อน	234.00	128,934.00	33.00	18,183.00	147,117.00	
	- เสาดั้ง ,อกไก่ ,คาน ,อะเสเหล็กกล่อง ขนาด 100x100x3.2 มม.	42.00	ท่อน	1,371.00	57,582.00	571.00	23,982.00	81,564.00	
	- จันทันเหล็กกล่องขนาด 100x50x3.2 มม.	182.00	ท่อน	1,009.00	183,638.00	420.00	76,440.00	260,078.00	
	- Plate 200x200x9 มม.	35.00	แผ่น	150.00	5,250.00	50.00	1,750.00	7,000.00	
	- Anchor Bolt M 12 มม.	140.00	ตัว	70.00	9,800.00	10.00	1,400.00	11,200.00	
	- กระเบื้องคอนกรีตแผ่นเรียบสี ของ SCG ขนาด 33x42 ซม.รุ่น Prestige X-Shield (สีเลือกขณะก่อสร้าง)	7,546.00	แผ่น	32.00	241,472.00	6.72	50,709.12	292,181.12	
	- ครอบสันหลังคา (กระเบื้องคอนกรีต)	174.00	แผ่น	75.00	13,050.00	22.22	3,866.28	16,916.28	
	- ครอบปิดจั่ว (กระเบื้องคอนกรีต)	7.00	แผ่น	75.00	525.00	22.22	155.54	680.54	
	- ครอบบันลุ่ม (กระเบื้องคอนกรีต)	299.00	แผ่น	75.00	22,425.00	22.22	6,643.78	29,068.78	
	- ครอบปิดปลายบันลุ่ม (กระเบื้องคอนกรีต)	12.00	แผ่น	75.00	900.00	22.22	266.64	1,166.64	
	- ครอบข้างผนัง (กระเบื้องคอนกรีต)	58.00	แผ่น	75.00	4,350.00	22.22	1,288.76	5,638.76	
	- ชุดครอบแห้ง (Dry Tech) รุ่น ซี-โค้ 28 ซม.x10 ม.	9.00	ชุด	1,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	
	- ตะปูเกลียวยึดกระเบื้องคอนกรีตแผ่นเรียบ	64.00	กล่อง	350.00	22,400.00			22,400.00	
	- ตะปูเกลียวยึดแปสำเร็จรูป	24.00	กล่อง	300.00	7,200.00			7,200.00	
	- รางน้ำตะเข้แสดนเลสยาว 2 ม.	58.00	ม.	600.00	34,800.00	50.00	2,900.00	37,700.00	
	- เชิงชายทับปิดเชิงชายสำเร็จรูปในชั้นเดียว	151.00	ม.	150.00	22,650.00	73.00	11,023.00	33,673.00	
	พร้อมโครงเคร่า								
	- แผ่นอลูมิเนียมพอยล์ สะท้อนความร้อน ได้แผ่นหลังคา รุ่น SCG หรือ ราคาเทียบเท่า	686.00	ตร.ม.	55.00	37,730.00	20.00	13,720.00	51,450.00	
	- آهنยัดกระเบื้องเศษ แสดนเลส	5.00	กล่อง	965.00	4,825.00	50.00	250.00	5,075.00	
	- แผ่นปิดตะเข้ (ใช้รองบริเวณใต้รางน้ำตะเข้)	12.00	กล่อง	150.00	1,800.00	50.00	600.00	2,400.00	
	- ชุดอุปกรณ์ยึดครอบผนัง	7.00	ชุด	2,350.00	16,450.00	100.00	700.00	17,150.00	
	งานหลังคาโพลีคาร์บอเนต								
	- หลังคาโพลีคาร์บอเนต พร้อมอุปกรณ์	55.00	ตร.ม.	250.00	13,750.00	70.00	3,850.00	17,600.00	
	- เหล็กกล่อง 4"x4" หนา 3.2 มม.	2.00	ท่อน	1,371.00	2,742.00	571.00	1,142.00	3,884.00	
	- เหล็กกล่อง 2"x4" หนา 3.2 มม.	19.00	ท่อน	1,009.00	19,171.00	420.00	7,980.00	27,151.00	
	- เหล็กกล่อง 1"x1" หนา 2 มม.	5.00	ท่อน	195.00	975.00	81.00	405.00	1,380.00	
	- Plate 200x200x9 มม.	3.00	แผ่น	150.00	450.00	50.00	150.00	600.00	
	- Anchor Bolt M 12 มม.	12.00	ตัว	70.00	840.00	10.00	120.00	960.00	
	งานระแนงเหล็ก								
	- เหล็กกล่อง 2"x2" หนา 2.3 มม.	3.00	ท่อน	480.00	1,440.00	200.00	600.00	2,040.00	
	- เหล็กกล่อง 1"x1" หนา 2 มม.	3.00	ท่อน	195.00	585.00	81.00	243.00	828.00	
	งานฝ้าเพดานรายละเอียดตามแบบ								
	- C1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.	350.00	ตร.ม.	250.00	87,500.00	75.00	26,250.00	113,750.00	
	ฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี								

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- ขอบหลุมฝ้าพาดานพร้อมหลืบซ่อนไฟ	27.20	ม.	120.00	3,264.00	75.00	2,040.00	5,304.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี								
	- C2 ฝ้าพาดานยิปซัมบอร์ดกันชื้นหนา 9 มม.	60.00	ตร.ม.	280.00	16,800.00	75.00	4,500.00	21,300.00	
	ฉาบเรียบ โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี								
	- C3 ฝ้าพาดานระแนงไม้เทียมขนาด 3 นิ้ว	198.00	ตร.ม.	350.00	69,300.00	92.00	18,216.00	87,516.00	
	ขอบราววีทีซีต โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี								
	(รวมทำกล่องมุกทุกด้านของอาคาร)								
	งานผนังรายละเอียดตามแบบ								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาขนาด 20x60x7.5 ซม.	525.00	ตร.ม.	216.00	113,400.00	56.00	29,400.00	142,800.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาขนาด 20x60x7.5 ซม.	8.00	ตร.ม.	432.00	3,456.00	112.00	896.00	4,352.00	
	ก่อ 2 ชั้น								
	- ฉาบปูนเรียบผนังอิฐมวลเบาภายใน-ภายนอก	889.00	ตร.ม.	60.00	53,340.00	87.00	77,343.00	130,683.00	
	- ฉาบปูนเรียบผนังอิฐมวลเบารองรับพื้นก่อนกรูผิว	313.00	ตร.ม.	60.00	18,780.00	80.00	25,040.00	43,820.00	
	- เสาดิ้นทับหลัง (ผนังชั้นเดียว)	406.00	ม.	60.00	24,360.00	46.00	18,676.00	43,036.00	
	- เสาดิ้นทับหลัง (ผนัง 2 ชั้น)	11.00	ม.	120.00	1,320.00	64.00	704.00	2,024.00	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง คสล.ภายใน-ภายนอก	86.00	ตร.ม.	80.00	6,880.00	105.00	9,030.00	15,910.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบเซรามิคห้องน้ำ และห้อง	207.00	ตร.ม.	300.00	62,100.00	166.00	34,362.00	96,462.00	
	ครัว (ขนาด สี และลวดลาย ระบุระหว่าง								
	ดำเนินการ) ชนิดตัดขอบ เกรต A								
	- ผนังบุกระเบื้องเลียนแบบธรรมชาติ	10.00	ตร.ม.	550.00	5,500.00	220.00	2,200.00	7,700.00	
	- ผนังมุกใต้หลังคากรุแผ่นไม้สังเคราะห์ขนาด	96.00	ตร.ม.	350.00	33,600.00	89.00	8,544.00	42,144.00	
	8 นิ้ว ชนิดไม้ฝาบังใบ เสา 1 ร่องในแผ่น								
	(ติดตั้งแนวตั้งตามแบบ)								
	- บัวเชิงผนังพีวีซี ขนาด 4 นิ้ว	150.00	ม.	90.00	13,500.00	40.00	6,000.00	19,500.00	
	- บัวปูนปั้นสำเร็จรูปขนาด 4 นิ้ว	167.00	ม.	90.00	15,030.00	40.00	6,680.00	21,710.00	
	งานพื้นรายละเอียดตามแบบ								
	- พื้นบุกระเบื้องแกรนิตไดนาโน หรือกระเบื้อง	350.00	ตร.ม.	400.00	140,000.00	222.00	77,700.00	217,700.00	
	พอร์ซเลนขนาด 0.60x0.60 ม. เกรต A								
	- พื้นบุกระเบื้องแกรนิตไดนาโน (ชนิดกันลื่น)	47.00	ตร.ม.	550.00	25,850.00	222.00	10,434.00	36,284.00	
	หรือกระเบื้องพอร์ซเลนขนาด 0.60x0.60 ม. เกรต A								
	- พื้นบุกระเบื้องเคลือบเซรามิคห้องน้ำ(ชนิดกันลื่น)	42.00	ตร.ม.	300.00	12,600.00	158.00	6,636.00	19,236.00	เกรต A
	(ขนาด สี และลวดลายกำหนดระหว่างดำเนินการ)								
	- พื้นทรายล้าง พร้อมเขาระรองกำแพง	28.00	ตร.ม.	375.00	10,500.00	104.00	2,912.00	13,412.00	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียมขนาด 2 นิ้ว	26.00	เมตร	150.00	3,900.00	50.00	1,300.00	5,200.00	
	งานประตูหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์รายละเอียดตามแบบ								
	- W1 พร้อมอุปกรณ์	14.00	ชุด	9,000.00	126,000.00			126,000.00	รวมค่าแรง
	- W2 พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00			6,000.00	รวมค่าแรง
	- W3 พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00			5,500.00	รวมค่าแรง
	- W4 พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	4,000.00	8,000.00			8,000.00	รวมค่าแรง
	- W5 พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	4,750.00	4,750.00			4,750.00	รวมค่าแรง
	- W6 พร้อมอุปกรณ์	8.00	ชุด	3,500.00	28,000.00			28,000.00	รวมค่าแรง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- W7 พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,750.00	1,750.00			1,750.00	รวมค่าแรง
	- D1 พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	17,000.00	17,000.00			17,000.00	รวมค่าแรง
	- D3 พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	14,000.00	14,000.00			14,000.00	รวมค่าแรง
	- D4 พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	9,750.00	9,750.00			9,750.00	รวมค่าแรง
	- D5 พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	4,500.00	18,000.00	380.00	1,520.00	19,520.00	
	- D6 พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	4,200.00	8,400.00	380.00	760.00	9,160.00	
	- D7 พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	4,700.00	9,400.00	380.00	760.00	10,160.00	
	- D8 พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	345.00	690.00	7,690.00	
	- D9 พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00			9,000.00	รวมค่าแรง
	- ประตูห้องน้ำสำเร็จรูปชนิดกันน้ำหนา 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5.00	ชุด	9,500.00	47,500.00			47,500.00	รวมค่าแรง
	งานราวจับสแตนเลส								
	- ราวจับสแตนเลสขนาดตามแบบ (ทางลาด)	40.00	เมตร	2,000.00	80,000.00			80,000.00	รวมค่าแรง
	- ขอบกันชนด้านข้างทางลาด	40.00	เมตร	100.00	4,000.00	50.00	2,000.00	6,000.00	
	งานเคาน์เตอร์ คสล.								
	- เคาน์เตอร์ห้องน้ำ คสล. TOP กรุหินแกรนิต (ยาว 1.20 ม.) (ตามแบบ)	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00			4,000.00	รวมค่าแรง
	- เคาน์เตอร์ห้องน้ำ คสล. TOP กรุหินแกรนิต (ยาว 2.10 ม.) (ตามแบบ)	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00			7,000.00	รวมค่าแรง
	- เคาน์เตอร์ห้องน้ำ คสล. TOP กรุหินแกรนิต (ยาว 2.40 ม.) (ตามแบบ)	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00			8,000.00	รวมค่าแรง
	- เคาน์เตอร์ห้องครัว คสล. TOP กรุหินแกรนิต (ยาว 6 ม.) (ตามแบบ)	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00			20,000.00	รวมค่าแรง
	- ฝักรูแกรนิตกว้าง 0.15 ม. (ด้านหลังโถส้วม, โถปัสสาวะ และหน้าเคาน์เตอร์อ่างล้างหน้า)	8.10	ม.	350.00	2,835.00	45.00	364.50	3,199.50	
	- ประตูบานเกล็ดพีวีซี บานเปิดคู่พร้อมวงกบ สำเร็จรูป (ติดตั้งได้เคาน์เตอร์ครัว ตามแบบ)	5.00	ชุด	1,650.00	8,250.00	100.00	500.00	8,750.00	
	งานห้องน้ำห้องส้วม								
	งานสุขภัณฑ์ห้องน้ำรายละเอียดตามแบบพร้อมอุปกรณ์								
	- โถส้วมนั่งราบแบบฟลักซ์แทงค์ และสายฉีดชำระ สต็อปปาล์วพร้อมอุปกรณ์	8.00	ชุด	3,700.00	29,600.00	520.00	4,160.00	33,760.00	
	- โถปัสสาวะชายเคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	3,350.00	10,050.00	450.00	1,350.00	11,400.00	
	- แผงกันโถปัสสาวะชายเคลือบขาว	2.00	ชุด	1,200.00	2,400.00	170.00	340.00	2,740.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบฝักเคาเตอร์ พร้อมอุปกรณ์	7.00	ชุด	2,650.00	18,550.00	450.00	3,150.00	21,700.00	
	- อ่างล้างหน้าเคลือบขาว (ชนิดแขวน) พร้อมขาตั้ง และอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,200.00	3,200.00	450.00	450.00	3,650.00	
	- อ่าง Sink สแตนเลส 2 หลุม พร้อมที่วางจาน และอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	4,750.00	4,750.00	320.00	320.00	5,070.00	
	- ราวทรงตัวสแตนเลสรูปตัว L (ตามแบบ)	1.00	อัน	2,400.00	2,400.00	70.00	70.00	2,470.00	
	- ราวทรงตัวสแตนเลสรูปตัว U (พับขึ้น-ลง สำหรับคนพิการ)	1.00	อัน	2,500.00	2,500.00	105.00	105.00	2,605.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- ราวทรงตัวสแตนเลสสำหรับอ่างล้างหน้า(ตามแบบ)	2.00	อัน	2,200.00	4,400.00	70.00	140.00	4,540.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00	70.00	70.00	570.00	
	- ก๊อกน้ำล้างพื้นติดผนัง	2.00	ชุด	200.00	400.00	25.00	50.00	450.00	
	- ก๊อกน้ำบอลสนามภายนอกอาคาร	4.00	ชุด	120.00	480.00	25.00	100.00	580.00	
	- กระจกเงาเจียปรี ตามแบบ	8.00	อัน	1,050.00	8,400.00	70.00	560.00	8,960.00	
	- ที่วางของสำเร็จรูปหน้ากระจกเงา	1.00	อัน	400.00	400.00	70.00	70.00	470.00	
	- กระจกเงาแบบปรับมุมมองได้	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ตะขอแขวนผ้าสแตนเลส	6.00	ชุด	250.00	1,500.00	70.00	420.00	1,920.00	
	- ราวแขวนผ้าสแตนเลส	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระสแตนเลส	8.00	ชุด	550.00	4,400.00	70.00	560.00	4,960.00	
	- ที่วางสบู่เคลือบขาว	1.00	ชุด	350.00	350.00	120.00	120.00	470.00	
	- ระบายน้ำทิ้ง ศก. 3" พร้อมตะแกรงดักผง สแตนเลส	12.00	จุด	350.00	4,200.00	75.00	900.00	5,100.00	
	- FCO ศก. 3" (ทองเหลืองไม่ชุบ)	4.00	จุด	150.00	600.00	150.00	600.00	1,200.00	
	- FCO ศก. 4" (ทองเหลืองไม่ชุบ)	2.00	จุด	204.00	408.00	200.00	400.00	808.00	
	งานจัดทำ Backdrop เวที								
	- ผนัง Backdrop ไม้อัดบุผิวลามิเนต พร้อม โครงเคร่าไม้และบัว	10.60	ตร.ม.	1,500.00	15,900.00	500.00	5,300.00	21,200.00	
	- Logo กรม พส.สแตนเลสกัดกรดลงสี ศก.0.45 ม.	1.00	ชุด	6,000.00	6,000.00	250.00	250.00	6,250.00	
	- ตัวอักษรภาษาไทย ,ภาษาอังกฤษ เหล็กเคลือบสี หนา 2 ซม.สูง 15 ซม.	30.00	ตัว	300.00	9,000.00	50.00	1,500.00	10,500.00	
	งานไฟฟ้ารายละเอียดตามแบบพร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- โคมไฟ LED PANEL ขนาดไม่น้อยกว่า 40 W ขนาด 0.30x1.20 ม.	59.00	ชุด	950.00	56,050.00	150.00	8,850.00	64,900.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป LED DOWNLIGHT PANEL ขนาดไม่น้อยกว่า 12 W	13.00	ชุด	350.00	4,550.00	115.00	1,495.00	6,045.00	
	- ชุดโคมไฟสำเร็จรูป DOWNLIGHT ชนิดติดลอย พร้อมหลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 12 W	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	115.00	230.00	1,230.00	
	- ชุดโคมไฟกึ่งติดผนัง สำหรับภายนอกอาคาร	10.00	ชุด	650.00	6,500.00	165.00	1,650.00	8,150.00	
	- ติดตั้งไฟเส้น LED striplight 7.5 W (ซ่อนผ้าคลุม)	28.00	ม.	100.00	2,800.00	20.00	560.00	3,360.00	
	- ติดตั้งพัดลมระบายอากาศชนิดติดกระจก ขนาด 6"	6.00	ตัว	900.00	5,400.00	400.00	2,400.00	7,800.00	
	- อุปกรณ์ส่งสัญญาณเสียงและแสงห้องน้ำ คนพิการ พร้อมสวิทช์ฉุกเฉิน	1.00	ชุด	2,300.00	2,300.00	165.00	165.00	2,465.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าส่องสว่างและพัดลมดูดอากาศ แบบฝัง	27.00	จุด	38.00	1,026.00	80.00	2,160.00	3,186.00	
	- สวิตซ์ไฟฟ้าพัดลมดูดอากาศแบบฝัง	5.00	จุด	38.00	190.00	80.00	400.00	590.00	
	- เตารับคูชนิดมีสายดิน	44.00	จุด	123.00	5,412.00	90.00	3,960.00	9,372.00	
	- เตารับเดี่ยว (พัดลมและไฟฉุกเฉิน)	11.00	จุด	36.50	401.50	90.00	990.00	1,391.50	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- เติร์บพร้อมบล็อกฝังพื้นลูมิเนียม (เติร์บคู่มือสายดิน)	20.00	จุด	1,550.00	31,000.00	265.00	5,300.00	36,300.00	
	- บล็อกไฟฟ้าเติร์บและสวิทช์พร้อมหน้ากาก	87.00	จุด	32.00	2,784.00			2,784.00	
	- สายไฟฟ้า THW 1.5	516.00	ม.	5.50	2,838.00	5.00	2,580.00	5,418.00	
	- สายไฟฟ้า THW 2.5	1,472.00	ม.	8.15	11,996.80	7.00	10,304.00	22,300.80	
	- สายไฟฟ้า THW 4	411.00	ม.	12.29	5,051.19	10.00	4,110.00	9,161.19	
	- สายดินอาคาร THW 10 ตร.มม.	20.00	ม.	35.25	705.00	16.00	320.00	1,025.00	
	- สายเมนเชื่อมจากเสาไฟฟ้า มายังตัวอาคาร THW-A 25 ตร.มม.	100.00	ม.	18.70	1,870.00	25.00	2,500.00	4,370.00	
	- อุปกรณ์ประกอบสายไฟฟ้า เช่น ตัวต่อสาย, หางปลา,หัวสาย, ปลอกสี, วายนัท, เทปพัน สายไฟฟ้า เป็นต้น	1.00	งาน	2,246.10	2,246.10			2,246.10	รวมค่าแรง
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC 1/2 นิ้ว (ยาว 4 ม.)	210.00	ท่อน	55.00	11,550.00	80.00	16,800.00	28,350.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC 3/4 นิ้ว (ยาว 4 ม.)	52.00	ท่อน	68.00	3,536.00	92.00	4,784.00	8,320.00	
	- ท่ออ่อนร้อยสายไฟ (ยาว 5 ม.)	42.00	ม้วน	128.00	5,376.00	55.00	2,310.00	7,686.00	
	- อุปกรณ์ประกอบท่อร้อยสายไฟฟ้า เช่น ข้อต่อ, บล็อก,ข้อต่อยึด, ข้องอ, บุษชิง, น็อต, สกรู เป็นต้น	1.00	งาน	4,092.40	4,092.40			4,092.40	รวมค่าแรง
	- Ground Rod 5/8" ยาว 6 ฟุต พร้อมที่รัดและอุปกรณ์	1.00	ชุด	380.00	380.00	100.00	100.00	480.00	
	- ตู้ควบคุมวงจรไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ป้องกันและ ระบบตัดไฟอัตโนมัติ ลูกเซอร์กิต และอุปกรณ์ ครบชุด	1.00	ชุด	12,500.00	12,500.00	1,650.00	1,650.00	14,150.00	
	- เชื่อมต่อระบบไฟฟ้าภายในเข้ากับเสาไฟฟ้า ข้างเคียง พร้อมอุปกรณ์ประกอบต่างๆ เช่น รางเหล็ก, ลูกถ้วย,ท่อร้อยสายไฟอื่นๆ, ข้อต่อ และอุปกรณ์ยึด เป็นต้น	1.00	งาน	12,000.00	12,000.00			12,000.00	รวมค่าแรง
	<u>งานสุขาภิบาลรายละเอียดตามแบบ</u>								
	- ท่อประปา PVC ศก. 1/2" ชั้น 13.5	29.00	ท่อน	63.55	1,842.95	80.00	2,320.00	4,162.95	
	- ท่อประปา PVC ศก. 1" ชั้น 13.5	17.00	ท่อน	119.63	2,033.71	80.00	1,360.00	3,393.71	
	- ท่อสุขาภิบาล PVC ศก. 1 1/2" ชั้น 8.5	9.00	ท่อน	135.51	1,219.59	80.00	720.00	1,939.59	
	- ท่อสุขาภิบาล PVC ศก. 3" ชั้น 8.5	12.00	ท่อน	476.64	5,719.68	142.99	1,715.90	7,435.58	
	- ท่อสุขาภิบาล PVC ศก. 4" ชั้น 8.5	7.00	ท่อน	757.01	5,299.07	227.10	1,589.72	6,888.79	
	- ท่ออากาศ PVC ศก. 1" ชั้น 8.5	1.00	งาน					500.00	รวมค่าแรง
	- อุปกรณ์ข้อต่อ ข้องอ และอุปกรณ์ต่างๆ	1.00	งาน	4,834.50	4,834.50	1,450.35	1,450.35	6,284.85	
	- อุปกรณ์ยึดและรองรับท่อต่างๆ	1.00	งาน	1,427.21	1,427.21	428.16	428.16	1,855.37	
	- ถังบำบัดน้ำเสียชนิดไม่อัดอากาศความจุ ไม่น้อยกว่า 800 ลิตร พร้อมฐานรากและอุปกรณ์	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	1,500.00	1,500.00	9,000.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสียชนิดไม่อัดอากาศความจุไม่ น้อยกว่า 1,600 ลิตร พร้อมฐานรากและอุปกรณ์	2.00	ชุด	9,500.00	19,000.00	2,000.00	4,000.00	23,000.00	
	- ถังดักไขมันขนาดความจุ 40 ลิตร ชนิดฝังพื้น พร้อมฐานรากและอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- ท่อซีเมนต์ใยหินขนาด ศก. 8 นิ้ว (3 เมตร)	16.00	ท่อน	150.00	2,400.00	75.00	1,200.00	3,600.00	
	- บ่อพักท้องตลาดขนาด 0.30x0.40	11.00	บ่อ	150.00	1,650.00	50.00	550.00	2,200.00	
	- ฐานวางถังเก็บน้ำสแตนเลส คสล.ขนาด 2x3 ม. หนา 0.15 ม. เสริมเหล็ก RB6 มม.@ 0.15 ม. สองชั้น	1.00	ฐาน	5,000.00	5,000.00			5,000.00	รวมค่าแรง
	- ประตุน้ำทองเหลือง ศก. 1/2"	3.00	ตัว	163.00	489.00	90.00	270.00	759.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง ศก. 1"	6.00	ตัว	330.00	1,980.00	90.00	540.00	2,520.00	
	- งานเชื่อมต่อระบบประปาภายใน งานทาสี	1.00	งาน	500.00	500.00			500.00	รวมค่าแรง
	- ทาสีน้ำพลาสติกเงาเซ็ดล้างได้	1,571.00	ตร.ม.	35.00	54,985.00	30.00	47,130.00	102,115.00	
	- ทาสีน้ำมัน	667.00	ตร.ม.	45.00	30,015.00	30.00	20,010.00	50,025.00	
	- สีกันสนิม	667.00	ตร.ม.	30.00	20,010.00	30.00	20,010.00	40,020.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (2)							4,722,219.66	
3	งานถนนและลาน คสล.พร้อมทางเท้า ,ทางเดิน รอบอาคาร (กำหนดขณะดำเนินการ)								
	- ขุดและกลบดินงานท่อระบายน้ำ และบ่อพัก	60.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	6,720.00	6,720.00	
	- ทราดยหยาบ	40.00	ลบ.ม.	366.98	14,679.20	112.00	4,480.00	19,159.20	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	10.00	ลบ.ม.	1,820.00	18,200.00	327.00	3,270.00	21,470.00	
	- คอนกรีตกำลังอัด 240 ksc (ลูกบาศก์)	87.00	ลบ.ม.	1,900.00	165,300.00	327.00	28,449.00	193,749.00	
	- ไม้แบบ	57.00	ตร.ม.	150.00	8,550.00	133.00	7,581.00	16,131.00	
	- ท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ศก.0.40 ม.ชั้น 3	75.00	ท่อน	750.00	56,250.00	90.00	6,750.00	63,000.00	
	- ยานวท่อ	75.00	ท่อน	80.00	6,000.00	20.00	1,500.00	7,500.00	
	- บ่อพัก คสล.สำหรับท่อ ศก.0.40 ม.	10.00	บ่อ	2,000.00	20,000.00	650.00	6,500.00	26,500.00	
	- คันทันสำเร็จรูปทรงเหลี่ยม ขนาด 0.15x0.30x1.00 ม.	67.00	ท่อน	180.00	12,060.00	50.00	3,350.00	15,410.00	
	- พื้นผิวคอนกรีตพิมพ์ลาย (สีและลวดลาย เลือกขณะดำเนินการ)	195.00	ตร.ม.	450.00	87,750.00	100.00	19,500.00	107,250.00	
	- เหล็กเสริม RB15 mm.	6.00	เส้น	337.00	2,022.00	42.00	252.00	2,274.00	
	- เหล็กตระแกรง wire mesh 4 mm.@ 0.20 m.#	575.00	ตร.ม.	32.00	18,400.00	5.00	2,875.00	21,275.00	
	- ยานวยางมะตอย	50.00	ม.	10.00	500.00	3.00	150.00	650.00	
	- เบ็ดเตล็ด เช่น ตะปู ,ลวดผูกเหล็ก เป็นต้น	1.00	เหมา	1,500.00	1,500.00			1,500.00	รวมค่าแรง
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (3)							502,588.20	
4	อุปกรณ์ครุภัณฑ์, เครื่องปรับอากาศ และอื่นๆ (รวมค่าดำเนินการติดตั้ง และภาษีแล้ว)								
	- เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนังขนาด 15,000 BTU ประหยัดไฟเบอร์ 5 พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	20,300.00	20,300.00			20,300.00	
	- เครื่องปรับอากาศชนิดติดผนังขนาด 24,000 BTU ประหยัดไฟเบอร์ 5 พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	24,900.00	24,900.00			24,900.00	
	- เครื่องปรับอากาศชนิดฝังฝ้าเพดาน 4 ทิศทาง (Cassette Type) ขนาด 24,000 BTU ประหยัดไฟเบอร์ 5 พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	29,500.00	59,000.00			59,000.00	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน เป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)	หน่วยละ (บาท)	รวม (บาท)		
	- เครื่องปรับอากาศชนิดฝังฝ้าเพดาน 4 ทิศทาง (Cassette Type) ขนาด 26,000 BTU	9.00	ชุด	31,500.00	283,500.00			283,500.00	
	ประหยัดไฟเบอร์ 5 พร้อมอุปกรณ์								
	- ส่วนเกินท่อน้ำยา+สายไฟ (4 ม.)	25.00	ม.	700.00	17,500.00			17,500.00	
	ขนาด 24,000 BTU								
	- ติดตั้งพัดลมโครจิดผนัง 16" พร้อมรีโมทควบคุม	16.00	ตัว	1,840.00	29,440.00			29,440.00	
	- ติดตั้งพัดลมโครจิดฝ้า 16" พร้อมสวิตช์ควบคุม	2.00	ตัว	1,520.00	3,040.00			3,040.00	
	- ไฟฉุกเฉินสำหรับสำรองไฟดับ (สำรองไฟ 7 ชั่วโมง)	4.00	ตัว	2,750.00	11,000.00			11,000.00	
	- ถังดับเพลิง ชนิดผงเคมีแห้งขนาด 15 ปอนด์	2.00	ถัง	1,420.00	2,840.00			2,840.00	
	- ถังเก็บน้ำสแตนเลสพร้อมขาตั้งขนาด 2,000 ลิตร	2.00	ถัง	16,800.00	33,600.00			33,600.00	
	- ติดตั้งชุดลูกลอย 1 ชุด และอุปกรณ์ประกอบ ต่างๆ	1.00	ชุด	850.00	850.00			850.00	
	- ปั๊มน้ำอัตโนมัติขนาด 200W สายไฟ เบรคเกอร์ และอุปกรณ์ พร้อมต่อเชื่อมระบบกับถังเก็บน้ำ	1.00	งาน	7,500.00	7,500.00			7,500.00	
4.1	ชุดโต๊ะประชุม พร้อมเก้าอี้								
	- โต๊ะประชุมขนาด กว้าง 80xลึก 60xสูง 75 ซม.	1.00	ตัว	1,890.00	1,890.00			1,890.00	
	- โต๊ะต่อโค้งขนาด กว้าง 60xลึก 60xสูง 75 ซม.	2.00	ตัว	1,290.00	2,580.00			2,580.00	
	- โต๊ะประชุมขนาด กว้าง 150xลึก 60xสูง 75 ซม.	12.00	ตัว	2,590.00	31,080.00			31,080.00	
	- เก้าอี้สำนักงานมีล้อ 4 ขาเหล็กชุบโครเมียม ขนาดกว้าง 54-60xลึก 58-67xสูง 90-94 ซม.	25.00	ตัว	2,950.00	73,750.00			73,750.00	
	รวมค่าใช้จ่ายอุปกรณ์ครุภัณฑ์ (4)							602,770.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงนาม)..... ประธานกรรมการ

(นางสาวศิษยา จันทภา)

ผู้ปกครองนิคมสร้างตนเองตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์

(ลงนาม)..... กรรมการ

(นายพศวีร์ อิ่มหนองโพธิ์)

นักพัฒนาสังคมปฏิบัติการ

(ลงนาม)..... กรรมการ

(นายภาณุมาศ คล่องน้อย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารที่ทำการนิคมสร้างตนเอง จำนวน 1 หลัง

สถานที่ดำเนินการ ภายในบริเวณนิคมสร้างตนเองตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์

แบบเลขที่ พส.68002

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง นิคมสร้างตนเองตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์

สำนัก/กอง กลุ่มพัสดุและบริหารทรัพย์สิน สำนักงานเลขานุการกรม กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)				
1	งานปรับพื้นที่ ,ถมดินบดอัดแน่น และสำรวจชั้นดิน	76,774.00	1.3015	99,921.36	
2	ก่อสร้างอาคารที่ทำการนิคมสร้างตนเอง	4,722,219.66	1.3015	6,145,968.89	
3	งานถนนและลาน คสล.พร้อมทางเท้า ,ทางเดินรอบอาคาร	502,588.20	1.3015	654,118.54	
	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ				
4	งานอุปกรณ์ครุภัณฑ์ ,เครื่องปรับอากาศ และอื่นๆ	602,770.00	1.0000	602,770.00	รวมภาษีแล้ว
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันหักผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	เป็นเงินทั้งสิ้น			7,502,778.79	
	หรือประมาณ			7,500,000.00	
	เจ็ดล้านห้าแสนบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงนาม)..... ประธานกรรมการ

(นางสาวศิษยา จันทภา)

ผู้ปกครองนิคมสร้างตนเองตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์

(ลงนาม)..... กรรมการ

(นายทศวีร์ ยิ้มหนองไผ่)

นักพัฒนาสังคมปฏิบัติการ

(ลงนาม)..... กรรมการ

(นายภาณุมาศ คล่องน้อย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างอาคารที่ทำการนิคมสร้างตนเอง จำนวน 1 หลัง

สถานที่ดำเนินการ ภายในบริเวณนิคมสร้างตนเองตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์

แบบเลขที่ พส.68002

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง นิคมสร้างตนเองตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานออกแบบ และรายการ กลุ่มพัสดุและบริหารทรัพย์สิน สำนักงานเลขาธิการกรม กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ

ราคาวัสดุ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จ.นครสวรรค์ ประจำเดือน กันยายน 2568

ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเดือน กันยายน 2568

ปรับราคาเมื่อ 9 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารที่ทำการนิคมสร้างตนเอง จำนวน 1 หลัง	7,502,778.79	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้น	7,502,778.79	
	หรือประมาณ	7,500,000.00	
	เจ็ดล้านห้าแสนบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงนาม)..... ประธาน

(นางสาวศิษยา จันทภา)

ผู้ปกครองนิคมสร้างตนเองตากฟ้า จังหวัดนครสวรรค์

(ลงนาม)..... กรรมการ

(นายพศวีร์ ยิ้มหนองโพธิ์)

นักพัฒนาสังคมปฏิบัติการ

(ลงนาม)..... กรรมการ

(นายภาณุมาศ คลองน้อย)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน